
Oznámení o stanovení úplaty za vzdělávání v mateřské škole  

a školní družině 

Pro školní rok 2024/2025 stanovil zřizovatel školy měsíční výši úplaty za vzdělávání 

v mateřské škole 300 Kč. 

Úplata za vzdělávání v mateřské škole se netýká dětí, které dovršily 5 let věku do 31. 8. 2024  

a dětí s odkladem povinné školní docházky ve školním roce 2024/2025.  

Osvobozen(a) od úplaty je: 

- rodina pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude možné požádat od začátku 

školního roku 2024/2025, pokud zákonný zástupce dítěte prokáže ředitelce školy, že 

pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže „Oznámením o přiznání dávky státní 

sociální podpory – přídavek na dítě.“ 

- zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

- zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči 

- rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě 

- fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče 

pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce školy a podá žádost o osvobození od úplaty. 

Splatnost úplaty – úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího měsíce. 

 

Pro školní rok 2024/2025 stanovil zřizovatel školy měsíční výši úplaty za vzdělávání ve 

školní družině 200 Kč. 

Osvobozen(a) od úplaty je: 

- rodina pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude možné požádat od začátku 

školního roku 2024/2025, pokud zákonný zástupce dítěte prokáže ředitelce školy, že 

pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže „Oznámením o přiznání dávky státní 

sociální podpory – přídavek na dítě.“ 

- zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

- zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči 

- fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče 

pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce školy a podá žádost o osvobození od úplaty. 

Splatnost úplaty – úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího měsíce. 

 

 


